
 

 

Geschäftsstelle Gigabit.NRW 

Allgemein 

Hotline & zentrales Postfach:  Glasfaserausbau, 
Gigabit- und Mobilfunkkoordination 

0211 475-3498 Gigabit@brd.nrw.de 

Hotline & zentrales Postfach:  Digitale 
Ausstattungsoffensive NRW, DigitalPakt Schule, IT-
Administration, Sofortausstattungsprogramme 

0211 475-3491 Digitalpakt-Schule@brd.nrw.de 

Fax: 0211 475-5550  

 

Ansprechpersonen 

Aufgabe Funktion Name 
Telefon 
E-Mail  

Leitung Dezernentin Annette Ernst 
0211 475-2369 
Annette.Ernst@brd.nrw.de  

Vertretung der Leitung Dezernentin Angelika Isecke 
0211 475-2220 
Angelika.Isecke@brd.nrw.de 

 
DigitalPakt Schule inkl. 
Richtlinie zur IT-Administration 

Sachbearbeiterin Madeleine Albrecht 
0211 475-1195 
Madeleine.Albrecht@brd.nrw.de 

Sachbearbeiter Tayfun Balta 
0211 475-5142 
Tayfun.Balta@brd.nrw.de 

Sachbearbeiter Florian Kendelbacher 
0211 475-4717 
Florian.Kendelbacher@brd.nrw.de 

Sachbearbeiter 
Marvin Wolfgang 
Heidel 

0211 475-1187 
Marvinwolfgang.Heidel@brd.nrw.de 

Sachbearbeiter Mats Linzenich 
0211 475-5374 
Mats.Linzenich@brd.nrw.de 

Sachbearbeiter Thomas Marohn 
0211 475-3671 
Thomas.Marohn@brd.nrw.de 

Sachbearbeiterin Daniela Meisenheimer 
0211 475-4133 
Daniela.Meisenheimer@brd.nrw.de 

Sachbearbeiterin Eva Vogelsang 
0211 475-4948 
Eva.Vogelsang@brd.nrw.de 



 

 

Sachbearbeiterin Katharina Wachs 
0211 475-4966 
Katharina.Wachs@brd.nrw.de 

DigitalPakt Schule - 
Sofortausstattungsprogramme 

Sachbearbeiter 
Marvin Wolfgang 
Heidel 

0211 475-1187 
Marvinwolfgang.Heidel@brd.nrw.de 

DigitalPakt Schule 
Technisch-pädagogische 
Fachberatung 

Fachberater Daniel Gies 
0211 475-1350 
Daniel.Gies@brd.nrw.de 

Fachberater Thomas Schöneberg 
0211 475-1351 
Thomas.Schoeneberg@brd.nrw.de 

Digitale Infrastruktur-
Koordination 

Sachbearbeiterin Sandra Smith 
0211 475-2868 
Sandra.Smith@brd.nrw.de  

Sachbearbeiterin Eva Vogelsang 
0211 475-4948 
Eva.Vogelsang@brd.nrw.de 

Glasfaserausbau - 
Gigabitkoordination 

Sachbearbeiterin Sandra Smith 
0211 475-2868 
Sandra.Smith@brd.nrw.de  

Sachbearbeiterin Eva Vogelsang 
0211 475-4948 
Eva.Vogelsang@brd.nrw.de 

Glasfaserausbau - 
Glasfaseranbindung Schulen 

Sachbearbeiterin Saida Azouagh 
0211 475-5148 
Saida.Azouagh@brd.nrw.de  

Sachbearbeiterin Sandra Smith 
0211 475-2868 
Sandra.Smith@brd.nrw.de 

Glasfaserausbau - 
Kofinanzierung Land NRW 
 

Sachbearbeiterin Saida Azouagh 
0211 475-5148 
Saida.Azouagh@brd.nrw.de 

Sachbearbeiterin Sarah Heuser 
0211 475-3032 
Sarah.Heuser@brd.nrw.de  

Sachbearbeiterin Eva Vogelsang 
0211 475-4948 
Eva.Vogelsang@brd.nrw.de 

Mobilfunkkoordination 

Sachbearbeiterin Sandra Smith 
0211 475-2868 
Sandra.Smith@brd.nrw.de 

Sachbearbeiterin Eva Vogelsang 
0211 475-4948 
Eva.Vogelsang@brd.nrw.de 

 

Stand 01.07.2025 


